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Servizio Tributi

DETERMINAZIONE N 588 del 15/04/2019

Oggetto:

DISCARICHI DA RUOLO IMU ANNO 2019 SU ACCERTAMENTI NOTIFICATI ANNO 2017



Il Ragioniere Capo

Responsabile del   Settore VI - Servizi Finanziari e Sistemi Informatici

Vista la nota informatica dell’ufficio Tributi  prot 84121 in data 07/12/2018 con la quale è stato inviato il  
materiale ad Agenzia Entrate Riscossione per l’informatizzazione del ruolo per il  recupero coattivo  degli  
avvisi  di  accertamento  IMI  insoluti  che  sono  stati  notificati  nell’anno  d’imposta  2017  assumendo 
accertamento contabile n 1981/2017;

Vista la nota di Agenzia Entrate Riscossione. in data 18/12/2018 prot RUW/180061060/RUOR487 con la 
quale è stato trasmesso il ruolo meccanizzato per complessivi euro 453.358,00 così suddiviso:

Agente riscossione Numero ruolo Tipo ruolo Articoli Carico

017 Benevento 2019/000697 ORDINARIO 5 €. 1.145,00

028 Caserta 2019/001498 ORDINARIO 5 €. 1.213,00

035 Cremona 2019/000812 ORDINARIO 8 €. 1.068,00

041 Firenze 2019/001454 ORDINARIO 1724 €. 422.598,00

062 Lucca 2019/000717 ORDINARIO 28 €. 4.016,00

063 Macerata 2019/000618 ORDINARIO 4 €. 181,00

066 Massa Carrara 2019/000487 ORDINARIO 4 €. 50,00

087 Pisa 2019/000834 ORDINARIO 43 €. 9.607,00

089 Pistoia 2019/000680 ORDINARIO 8 €. 425,00

092 Potenza 2019/000667 ORDINARIO 20 €. 3.028,00

097 Roma 2019/003683 ORDINARIO 29 €. 4.492,00

110 Torino 2019/002396 ORDINARIO 4 €. 140,00

295 Messina 2019/000943 ORDINARIO 21 €. 5.395,00

TOTALE 1903 €. 453.358,00

Dato atto che il ruolo è posto in riscossione in unica soluzione;

Visto il Ruolo n. 2019/1454 relativo all’Imposta Municipale Propria (IMI) per avvisi notificati nell’anno 2017;

Dato atto:
- che venne emesso un avviso di accertamento n 917/2012 del 28/09/2017 nei confronti [OMISSIS...] 
 [OMISSIS...] che una volta decorsi i termini per il pagamento dell’avviso di accertamento lo stesso è stato  
iscritto a ruolo;

Visto inoltre la richiesta di sgravio del contribuente:



Nome C.F. Ruolo N. Imposta Importo Sgravio Motivazione

 [OMISSIS...]  [OMISSIS...] 
[OMISSIS...] 

2019/1454 IMU € 290,00  [OMISSIS...] 

Preso atto della correttezza della documentazione presentata con le motivazioni sinteticamente riassunte 
nella precedente tabella;

Ritenuto pertanto procedere tramite il provvedimento di discarico ad Agenzia delle Entrate - Riscossione alla 
cancellazione delle somme iscritte a ruolo n. 2019/1454 per un importo paria € 290,00;

Richiamata la deliberazione consiliare n. 104 del 28/12/2018 che approva il bilancio di previsione 2019-2020-
2021;

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 10 del 09/01/2019 che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione 2019-2020-2021;

VISTA  la  dichiarazione  del  Responsabile  del  Servizio,  allegata  alla  presente  quale  parte  integrante  e 
sostanziale, in cui si attestano:

• la completezza e la correttezza della fase istruttoria del presente atto;

• l’insussistenza  di  conflitti  di  interesse anche potenziali,  in  capo al  Responsabile  del  Servizio,  in 
relazione ai soggetti destinatari o comunque interessati alla presente determinazione,

determina

1 – per i  motivi  di cui in premessa procedere al discarico delle somme iscritte al ruolo n. 2019/1454  e 
notificate nell’anno 2017 per un importo complessivo di € 290,00 sulla base di quanto espresso in narrativa ;

2 - di effettuare apposita comunicazione telematica di sgravio ad Agenzia Entrate riscossione

3 – di dare atto che coerentemente a quanto stabilito nei principi contabili, verrà provveduto alla riduzione 
dell’importo  di  €.  290,00  dell’accertamento  contabile  n  1981/2017  che  viene  conseguentemente 
rideterminato;

Di  dare  atto  che  ai  sensi  dell'art.  147  bis  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  in  conformità  all’art.  6  del  vigente  
Regolamento del  Sistema Integrato dei  Controlli  Interni,  la  formazione del presente atto è avvenuta nel  
rispetto degli obblighi di regolarità e correttezza dell'azione amministrativa.

Di dare atto che ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000, il presente provvedimento diviene 
esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria;

 

Di dare atto che l'imputazione contabile di quanto disposto nel presente atto è esposta nella tabella allegata 
che ne forma parte integrante e sostanziale

Anno Num. Capitolo Piano Fin Descrizione Soggetto CIG Importo

E 2017 1981 10101.06.0027002 E.1.01.01.06.002 IMU recuperi anni precedenti  [OMISSIS...]  -290,00

Empoli, 15/04/2019

Il Ragioniere Capo



      

   


